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Svar på interpellation till kommunstyrelsens ordförande från Lutz Rininsland:
Vad är kvar av ”Arbetsförmedlingen” i Vänersborg (Dnr: 2020/405)

Vid vårt arbetsmarknadsforum 2020-11-05 hade vi med arbetsförmedlingen via länk där vi 
fick en redogörelse för hur statistiken för arbetslösheten ser ut och hur organisationen numera 
är uppbyggd och hur man ser på framtiden. Under den omställningen som genomförts under 
2019 och 2020 så har personalstyrkan minskat med 40% på arbetsförmedlingen. Detta har 
medfört att det har införts ett nytt sätt att arbeta. På många orter i Sverige där det inte finns 
arbetsförmedlingskontor så har det upprättats servicekontor där man till största delen ska få 
hjälp digitalt att utföra dom tjänster som är uppräknade i interpellationen. 
Arbetsförmedlingens personal ska då få mer tid över för att i samverkan med kommunerna 
jobba med insatser för individerna i målgruppen. 
Arbetsförmedlingstjänster ska i högre utsträckning utföras av fristående aktörer.

Utifrån dom stora organisationsförändringar som gjorts inom arbetsförmedlingen så var ändå 
dom som medverkade från arbetsförmedlingen någorlunda positiva till arbetet framöver.
Med den lokala överenskommelsen om samverkan som nu träffats så kommer det att finnas 
en arbetsförmedlare samlokaliserad med AME vilket ger förutsättningar för en bättre 
planering för den enskilde individen för att matcha mot arbetsmarknaden.

Vid en direkt fråga på hur man ser på dom fristående aktörerna som ska jobba med 
arbetsförmedlingstjänster så fick vi till svar att det skiljer sig väsentligt från den senaste 
gången fristående aktörer var inblandade. Arbetsförmedlingen genomför noggranna kontroller 
och ställer höga krav på aktörerna och därför är man övertygad om att det den här gången ska 
bli bättre.

Framtiden får utvisa hur resultatet blir men det är en bra start att arbetsförmedlingen och vår 
personal på AME har en bra dialog och tillsammans med Kunskapsförbundet Väst med flera 
kan jobba för att matcha så många som möjligt till behovet på arbetsmarknaden. 

Statistiken som visades säger att långtidsarbetslösheten och arbetslösheten hos våra ungdomar 
ökar dramatiskt och kommer att kräva stora insatser framöver. 

Vänersborg, dag som ovan.

Benny Augustsson
Kommunstyrelsens ordförande

 


